№ 287 от 30.06.2020 г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕРЕДКИНО»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО»
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума муниципального образования «Середкино»
РЕШИЛА:
1.Внести в Устав муниципального образования «Середкино» следующие
изменения:
1.1. часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Наименование муниципального образования – Середкинское сельское поселение Боханского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование –муниципальное образование «Середкино». Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.
Муниципальное образование «Середкино» является единым экономическим,
историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав
Боханского муниципального района, наделенного Законом Усть-Ордынского
Бурятского АО от 30.12.2004 № 67-оз «О статусе и границах муниципальных
образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области» статусом муниципального района.»;
2. Часть 8 статьи 29дополнить пунктом 11) следующего содержания:
11) «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранения места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Середкино» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3.Главе муниципального образования «Середкино» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Середкино» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Середкино» и для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4.Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Муниципальном Вестнике».
Глава МО «Середкино»
Председатель Думы И.А.Середкина